2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2023 № 2165-п
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с развитием бизнеса

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в целях реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Копейском городском округе Челябинской области», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с развитием бизнеса.
2. Отменить следующие постановления администрации Копейского городского округа Челябинской области:
- от 20.07.2021 № 1637-п «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с развитием бизнеса»;
- от 24.08.2021 № 2015-п «О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации  Копейского  городского округа от 20.07.2021 № 1637-п»;
- от 09.03.2022 № 652-п «О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 20.07.2021 № 1637-п»;
- 06.07.2022 № 1785-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 20.07.2021 № 1637-п».
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и                      разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик